
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  10.10.2016                       №  689 

г. Оха 
 

О внесении изменений и дополнений в 

постановление администрации му-

ниципального образования городской 

округ «Охинский» от 30.07.2014 № 501 

«Об утверждении муниципальной про-

граммы «Развитие физической культу-

ры, спорта и повышение эффективно-

сти молодежной политики в муници-

пальном образовании городской округ 

«Охинский» на 2015-2020 годы» 

 

 

 В целях приведения нормативных правовых актов муниципального образования го-

родской округ «Охинский» в соответствие с нормами действующего законодательства, руко-

водствуясь статьей 42 Устава муниципального образования городской округ «Охинский», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования городской 

округ «Охинский» от 30.07.2014 № 501 «Об утверждении муниципальной программы «Раз-

витие физической культуры, спорта и повышение эффективности молодежной политики в 

муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» следующие 

изменения и дополнения: 

1.1. В Паспорте Программы «Развитие физической культуры, спорта и повышение 

эффективности молодежной политики в муниципальном образования городской округ 

«Охинский» на 2015-2020 годы» пункте 10 «Объемы и источники финансирования муници-

пальной программы» в столбце «Краткое содержание» и в разделе 7 «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы»: 

 цифры «736 154,8» заменить цифрами «740 800,1»; 

 цифры «140 006,7» заменить цифрами «144 652,0»; 

 цифры «192 747,6» заменить цифрами «195 235,9»; 

 цифры «41 646,8» заменить цифрами «44 135,1»; 



 цифры «525 740,6» заменить цифрами «531 007,5»; 

 цифры «95 232,0» заменить цифрами «100 498,9»; 

 цифры «17 666,6» заменить цифрами «14 556,7»; 

 цифры «3 127,9» заменить цифрами «18,0». 

1.2. В приложении № 2 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной про-

граммы «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности молодежной 

политики в муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» и 

их значениях» пункт 3 «Показатели (индикаторы) подпрограммы «Обеспечение жильем мо-

лодых семей МО городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» и их значения» изложить 

в следующей редакции (прилагается). 

1.3. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной програм-

мы «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности молодежной поли-

тики в муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» изло-

жить в следующей редакции (прилагается). 

1.4. В приложении № 6 «План-график реализации муниципальной программы «Раз-

витие физической культуры, спорта и повышение эффективности молодежной политики в 

муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» на 2016 год»: 

1.4.1. В подпрограмме «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном об-

разовании городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы»: 

 в столбце 6 «областной бюджет» мероприятия № 1 «Развитие массовой физиче-

ской культуры и спорта» цифры 21 145,8» заменить цифрами «1 134,1»; 

 в столбце 6 «местный бюджет» мероприятия № 1 «Развитие массовой физиче-

ской культуры и спорта» цифры «66 125,0» заменить цифрами «69 236,1»; 

 в столбце 6 «областной бюджет» мероприятия № 4 «Развитие инфраструктуры и 

модернизации объектов в сфере физической культуры и спорта» цифры « 0,0» заменить циф-

рами «2 500,0»; 

 в столбце 6 «местный бюджет» мероприятия № 4 «Развитие инфраструктуры и 

модернизации объектов в сфере физической культуры и спорта» цифры «10 000,0» заменить 

цифрами «14 169,4»; 

 в столбце 6 «местный бюджет» мероприятия № 5 «Строительство, реконструк-

ция, капитальный ремонт объектов и сооружений» цифры «449,1» заменить цифрами 

«1 607,5». 

1.4.2. В подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей МО городской округ 

«Охинский» на 2015-2020 годы»: 



 в столбце 6 «местный бюджет» мероприятия № 1 «Государственная поддержка 

на улучшение жилищных условий молодых семей» цифры «370,7» заменить цифрами «0,0»; 

 в столбце 6 «привлеченные средства» мероприятия № 1 «Государственная под-

держка на улучшение жилищных условий молодых семей» цифры «3 109,9» заменить циф-

рами «0,0». 

1.4.3. В подпрограмме «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и моло-

дежи МО городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы»: 

 в столбце 6 «местный бюджет» мероприятия № 1 «Организация работы в период 

летней оздоровительной кампании лагерей дневного пребывания, профильных лагерей и 

других форм организованного отдыха детей и молодежи в соответствии с утвержденными 

планами работ» цифры «11 118,7» заменить цифрами «8 418,0». 

1.5. В Паспорте подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в муници-

пальном образования городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» пункте 9 «Объемы и 

источники финансирования Подпрограммы» и в разделе 7 «Ресурсное обеспечение Подпро-

граммы»: 

 цифры «654 512,3» заменить цифрами «665 564,7»; 

 цифры «122 005,4» заменить цифрами «133 057,9»; 

 цифры «187 571,9» заменить цифрами «190 016,0»; 

 цифры «40 689,9» заменить цифрами «43 134,1»; 

 цифры «466 940,5» заменить цифрами «475 548,7»; 

 цифры «81 315,5» заменить цифрами «89 923,8». 

1.6. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Развитие 

физической культуры и спорта в муниципальном образовании городской округ «Охинский» 

на 2015-2020 годы» изложить в следующей редакции (прилагается). 

1.7. В приложении № 6 «План-график реализации подпрограммы «Развитие физиче-

ской культуры и спорта в муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 

2015-2020 годы» на 2016 год»: 

 в пункте 1 столбце 6 «областной бюджет» цифры «1 145,8» заменить цифрами 

«1 134,1»; 

 в пункте 1 столбце 6 «местный бюджет» цифры «66 125,6» заменить цифрами 

«69 236,1»; 

 в пункте 1.4. столбце 6 «МБУДО ДЮСШ г. Охи» «ОБ»  цифры «202,0» заменить 

цифрами «190,3»; 

 в пункте 1.4. столбце 6 «МАУ СОК «Дельфин» «МБ» цифры «19 318,0» заме-

нить цифрами «22 428,5»; 



 в пункте 1.4.1. столбце 6 «МАУ СОК «Дельфин» «МБ» цифры «19 318,0» заме-

нить цифрами «22 428,5»; 

 в пункте 1.4.2. столбце 6 «МБУДО ДЮСШ г. Охи» «ОБ» цифры «148,8» заме-

нить цифрами «133,8»; 

 в пункте 1.4.3. столбце 6 «МБУДО ДЮСШ г. Охи» «ОБ» цифры «53,2» заменить 

цифрами «56,5»; 

 в пункте 2.1. столбце 6 «МБУДО ДЮСШ г. Охи» «МБ» цифры «4 127,9» заме-

нить цифрами «4 143,8»; 

 в пункте 2.2. столбце 6 «МБУДО ДЮСШ г. Охи» «МБ» цифры «618,2» заменить 

цифрами «602,3»; 

 в пункте 4 столбце 6 «областной бюджет» цифры «0,0» заменить цифрами 

«2 500,0»; 

 в пункте 4 столбце 6 «местный бюджет» цифры «10 100,0» заменить цифрами 

«14 169,4»; 

 в пункте 4.1. столбце 6 «МБУДО ДЮСШ г. Охи, управление по культуре, спорту 

и делам молодежи» «ОБ» цифры «0,0» заменить цифрами «2 500,0»; 

 в пункте 4.1. столбце 6 «МБУДО ДЮСШ г. Охи, управление по культуре, спорту 

и делам молодежи» «МБ» цифры «0,0» заменить цифрами «4 633,7»; 

 в пункте 4.2. столбце 6 «МКУ «УКС» городской округ «Охинский» «МБ» цифры 

«10 000,0» заменить цифрами «9 535,7»; 

 дополнить План-график строкой следующего содержания: 

4.4. 
Текущий ремонт МАУ 

СОК «Дельфин» 

МКУ «УКС» городской 

округ «Охинский» 
2015 2020 МБ – 0,0 

 в пункте 5 столбце 6 «МКУ «УКС» городской округ «Охинский» «местный 

бюджет» цифры «449,1» заменить цифрами «1 607,5»; 

 в пункте 5.2. столбце 6 «МКУ «УКС» городской округ «Охинский» «МБ» цифры 

«343,5» заменить цифрами «1 443,5»; 

 в пункте 5.3. столбце 6 «МКУ «УКС» городской округ «Охинский» цифры 

«105,6» заменить цифрами «164,0». 

1.8. В Паспорте подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей МО городской 

округ «Охинский» на 2015-2002 годы» в пункте 9 «Объем и источники финансирования под-

программы»: 

 в строке «МБ» в столбце «ВСЕГО» цифры «2266,7» заменить цифрами «1896,0»; 

 в строке «МБ» в столбце «2016» цифры «370,7» заменить цифрами «0,0»; 

 в строке «Привлеченные средства» в столбце «ВСЕГО» цифры «17549,6» заме-

нить цифрами «14439,7»; 



 в строке «Привлеченные средства»  в столбце «2016» цифры «3109,9» заменить 

цифрами «0,0». 

1.9. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» таблицу изложить в сле-

дующей редакции: 

Источники и объем финан-

сирования подпрограммы 

За 2015 -  

2020 го-

ды 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

1. Средства местного бюд-

жета* 
 1896,0 218,6 0,0 389,2 408,6 429,1 450,5 

2.Средства областного 

бюджета** 
25,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.Средства федерального 

бюджета*** 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.Привлеченные средства 

молодых семей 
  14439,7  365,4  0,0 3265,4 3428,7 3600,1 3780,1 

Итого за счет всех источ-

ников финансирования 
16360,7  609,0  0,0 3654,6 3837,3 4029,2 4230,6 

1.10. В Приложении 1 «Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильем 

молодых семей  МО городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» в пункте 1.1. 

в столбце 7: 

 цифры «2017 - 2020 год – 4 семьи» заменить цифрами «2017-2020 год – 2 се-

мьи»; 

 цифры «24» заменить цифрами «16». 

1.11. Приложение 2 «Сведения о показателях (индикаторах) подпрограммы «Обеспе-

чение жильем молодых семей МО городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» и их 

значениях» изложить в следующей редакции (прилагается). 

1.12. В приложении 3 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Обеспече-

ние жильем молодых семей МО городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» в разделе I 

и пункте 1 столбце 5 «Всего»: 

 цифры «19 841,3» заменить цифрами «16 360,7»; 

 цифры «2 266,7» заменить цифрами «1 896,0»; 

 цифры «17 549,6» заменить цифрами «14 439,7». 

1.12.1. В Приложении 3 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Обеспе-

чение жильем молодых семей МО городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» в разде-

ле I и пункте 1 столбце 7 «2016 г.»: 

 цифры «3480,6» заменить цифрами «0,0»; 

 цифры «370,7» заменить цифрами «0,0»; 

 цифры «3109,9» заменить цифрами «0,0». 



1.13. В Приложении 4 «План-график реализации подпрограммы «Обеспечение жиль-

ем молодых семей МО городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» на 2016 год в 6 

столбце цифры «370,7» заменить цифрами «0,0». 

1.14. В паспорте подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления и занятости де-

тей и молодежи в МО городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» и в разделе 7 «Ре-

сурсное обеспечение Подпрограммы»: 

 цифры «55 739,4» заменить цифрами «53 038,7»; 

 цифры «13 316,1» заменить цифрами «10 615,4»; 

 цифры «49 262,4» заменить цифрами «47 843,8»; 

 цифры «11 090,4» заменить цифрами «9 614,4». 

1.15. В Приложении 3 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Органи-

зация отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи МО городской округ «Охинский» 

на 2015-2020 годы»: 

1.15.1. В разделе I: 

 в строке «ИТОГО» «ВСЕГО» в 5 столбце цифры «55 739,4» заменить цифрами 

«53 038,7»; 

 в строке «ИТОГО» «ВСЕГО» в 7 столбце цифры «13 316,1» заменить цифрами 

«10 615,4»; 

 в строке «ИТОГО» «местный бюджет» в 5 столбце цифры «50 544,5» заменить 

цифрами «47 843,8»; 

 в строке «ИТОГО» «местный бюджет» в 7 столбце цифры «12 315,1» заменить 

цифрами «9 614,4»; 

 в строке «Управление образования» «ВСЕГО» в 5 столбце цифры «49 262,4» за-

менить цифрами «46 587,0»; 

 в строке «Управление образования» «ВСЕГО» в 7 столбце цифры «11 090,4» за-

менить цифрами «8 415,0»; 

 в строке «Управление образования» «местный бюджет» в 5 столбце цифры 

«44 128,7» заменить цифрами «41 453,3»; 

 в строке «Управление образования» «ВСЕГО» в 7 столбце цифры «10 150,6» за-

менить цифрами «7 475,2»; 

 в строке «МБУДО ДЮСШ г. Охи» «ВСЕГО» в 5 столбце цифры «3 628,0» заме-

нить цифрами «3 602,7»; 

 в строке «МБУДО ДЮСШ г. Охи»» «ВСЕГО» в 7 столбце цифры «1 674,8» за-

менить цифрами «1 649,5»; 



 в строке «МБУДО ДЮСШ г. Охи» «местный бюджет» в 5 столбце цифры 

«3 628,0» заменить цифрами «3 602,7»; 

 в строке «МБУДО ДЮСШ г. Охи» «ВСЕГО» в 7 столбце цифры «1 674,8» заме-

нить цифрами «1 649,5». 

1.15.2. В пункте 1: 

 в строке «ИТОГО» «ВСЕГО» в 5 столбце цифры «46 378,5» заменить цифрами 

«43 677,8»; 

 в строке «ИТОГО» «ВСЕГО» в 7 столбце цифры «11 118,7» заменить цифрами 

«8 418,0»; 

 в строке «ИТОГО» «местный бюджет» в 5 столбце цифры «46 378,5» заменить 

цифрами «43 677,8»; 

 в строке «ИТОГО» «местный бюджет» в 7 столбце цифры «11 118,7» заменить 

цифрами «8 418,0»; 

 в строке «Управление образования» «ВСЕГО» в 5 столбце цифры «42 750,5» за-

менить цифрами «40 075,1»; 

 в строке «Управление образования» «ВСЕГО» в 7 столбце цифры «9 443,9» за-

менить цифрами «6 768,5»; 

 в строке «Управление образования» «местный бюджет» в 5 столбце цифры 

«42 750,5» заменить цифрами «40 075,1»; 

 в строке «Управление образования» «ВСЕГО» в 7 столбце цифры «9 443,9» за-

менить цифрами «6 768,5»; 

 в строке «МБУДО ДЮСШ г. Охи» «ВСЕГО» в 5 столбце цифры «3 628,0» заме-

нить цифрами «3 602,7»; 

 в строке «МБУДО ДЮСШ г. Охи»» «ВСЕГО» в 7 столбце цифры «1 674,8» за-

менить цифрами «1 649,5»; 

 в строке «МБУДО ДЮСШ г. Охи» «местный бюджет» в 5 столбце цифры 

«3 628,0» заменить цифрами «3 602,7»; 

 в строке «МБУДО ДЮСШ г. Охи» «ВСЕГО» в 7 столбце цифры «1 674,8» заме-

нить цифрами «1 649,5». 

1.16. В Приложении № 4 «План-график реализации подпрограммы «Организация от-

дыха, оздоровления и занятости детей и молодежи МО городской округ «Охинский» на 2015-

2020 годы»: 

 в пункте 1 в 6 столбце цифры «11 118,7» заменить цифрами «8 418,0». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном сайте администрации www.adm-okha.ru. 



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы адми-

нистрации муниципального образования городской округ «Охинский» по социальным во-

просам С.Н. Свиридову. 

 

 

Глава муниципального образования     А.М. Шкрабалюк 

городской округ «Охинский



 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации му-

ниципального образования городской 

округ «Охинский»  

от 10.10.2016  № 689 

 
Приложение № 2 

к муниципальной программе «Развитие физи-

ческой культуры, спорта и повышение эффек-

тивности молодежной политики в муници-

пальном образовании городской округ «Охин-

ский» на 2015-2020 годы», утвержденной по-

становлением администрации муниципального 

образования городской округ «Охинский» от  

30.07.2014  №  501 

 

СВЕДЕНИЯ О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОР-

ТА И ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» НА 2015-2020 ГОДА» И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя (индикатора) 

 

Единица 

измерения 

Значение по годам 

базовый год, пред-

шествующий году 

разработки муни-

ципальной про-

граммы (факт) 

год разработки 

муниципальной 

программы  

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3. 
 

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей МО городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» 

3.1. 

Количество молодых семей, улучшивших жи-

лищные условия с учетом государственной под-

держки, а так же с помощью собственных и за-

емных средств от общего числа молодых семей, 

желающих улучшить жилищные условия 

 

единица 9 3  2  0 4  6  8 10 

3.2. 

Число молодых семей, которые были участни-

ками программы по приобретению (строитель-

ству) жилья и получат дополнительные выплаты 

при рождении ребенка. 

единица 0 0 1 1 1 1 1 1 



 

 

3.3. 

Доля молодых семей, улучшивших жилищные 

условия с учетом государственной поддержки, 

от общего числа молодых семей, желающих 

улучшить жилищные условия на условиях под-

программы (Программы)  

% 1 % 1 % 1,5 % 3 % 4 % 5 % 6 % 7 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации муници-

пального образования городской округ 

«Охинский»  

от 10.10.2016  №  689 

 
Приложение № 3 

к муниципальной программе «Развитие физической 

культуры, спорта и повышение эффективности моло-

дежной политики в муниципальном образовании го-

родско округ «Охинский» на 2015-2020 годы», 

утвержденную постановлением администрации му-

ниципального образования городской округ «Охин-

ский» от  30.07.2014  №  501 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И 

ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» НА 2015-2020 ГОДЫ» 

 
№ 

п/п 

Наименование программы, 

подпрограммы муниципаль-

ного образования 

Наименование 

главного распо-

рядителя средств 

бюджета муни-

ципального об-

разования 

Объем финансирования (тыс. руб.) 

Источники фи-

нансирования 
Всего 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

I Муниципальная программа 

«Развитие физической куль-

туры, спорта и повышение 

эффективности молодежной 

политики в муниципальном 

образовании городской округ 

«Охинский» на 2015-2020 го-

ды» 

 ИТОГО 740 800,1 80 786,1 144 652,0 196 095,7 103 833,8 108 103,5 107 329,0 

областной  

бюджет 
195 235,9 2 332,4 44 135,1 113 442,1 13 442,1 13 442,1 8 442,1 

местный 

 бюджет 
531 007,5 78 071,3 100 498,9 79 369,2 86 943,0 91 040,3 95 084,8 

привлеченные 

средства 
14 556,7 382,4 18,0  3 284,4  3 448,7  3 621,1  3 802,1  

МБУДО ДЮСШ  

г. Охи 

ВСЕГО 337 246,4 50 304,3 58 299,7 53 140,7 55 852,0 58 457,1 61 192,6 

областной  

бюджет 
10 537,7 839,8 2 690,3 1 751,9 1 751,9 1 751,9 1 751,9 

местный  

бюджет 
326 708,7 49 464,5 55 609,4 51 388,8 54 100,1 56 705,2 59 440,7 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

МАУ «СОК 

«Дельфин» 

ВСЕГО 124 442,7 17 876,0 22 428,5 19 521,0 20 497,1 21 522,0 22 598,1 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
124 442,7 17 876,0 22 428,5 19 521,0 20 497,1 21 522,0 22 598,1 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

культуре, спорту 

и делам молоде-

жи 

ВСЕГО 35 104,3 3 097,0 3 548,5 6 680,4 6 960,4 7 254,6 7 563,4 

областной  

бюджет 
5 003,3 608,3  943,8 862,8 862,8 862,8 862,8 

местный  

бюджет 
15 661,3 2 123,3 2 604,7 2 552,2 2 668,9 2 791,7 2 920,5 

привлеченные 

средства 
14 439,7 365,4 0,0 3 265,4  3 428,7 3 600,1 3 780,1 

МБУ «РДК» 

ВСЕГО 30,0 15,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
30,0 15,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУ «ЦБС» 

ВСЕГО 8,4 4,2 4,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
 8,4 4,2 4,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление ка-

питального 

строительства 

ВСЕГО 190 098,3 3 091,1 50 643,2 111 111,2 10 101,1 10 101,1 5 050,6 

областной  

бюджет 
174 500,0 0,0 39 500,0 110 000,0 10 000,0 10 000,0 5 000,0 

местный  

бюджет 
15 598,3 3 091,1 11 143,2 1 111,2 101,1 101,1 50,6 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление об-

разования 

ВСЕГО 46 859,0 4 959,2 8 457,0 4 619,9 9 406,3 9 605,0 9 811,6 

областной  

бюджет 
5  133,7 884,3 939,8 827,4 827,4 827,4 827,4 

местный  

бюджет 
41 725,3 4 074,9 7 517,2 3 792,5 8 578,9 8 777,6 8 984,2 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГБПОУ «Саха-

линский инду-

стриальный тех-

никум» 

ВСЕГО 117,0 17,0 18,0 19,0 20,0 21,0 22,0 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

привлеченные 

средства 
117,0 17,0 18,0 19,0 20,0 21,0 22,0 



 

 

УКСиДМ, рабо-

тодатели 

ВСЕГО 2 849,0 812,5 550,9 344,7 361,9 380,0 399,0 

областной  

бюджет 
61,2 0,0 61,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
2 787,8 812,5 489,7 344,7 361,9 380,0 399,0 

Администрация  

МО ГО «Охин-

ский», 

КДНиЗП,  

органы системы 

профилактики 

ВСЕГО 692,0 132,0 82,0 132,0 82,0 182,0 82,0 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
692,0 132,0 82,0 132,0 82,0 182,0 82,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

УКСиДМ, 

молодежные об-

щественные ор-

ганизации, 

ОФ «СахГУ», 

ГБПОУ «Саха-

линский инду-

стриальный тех-

никум» 

ВСЕГО 3 353,0 477,8  605,0 526,8 553,0 580,7 609,7 

местный  

бюджет 
 3 353,0 477,8 605,0 526,8 553,0 580,7 609,7 

1.1 Подпрограмма «Развитие фи-

зической культуры и спорта в 

муниципальном образовании 

городской округ «Охинский» 

на 2015-2020 годы» 
ИТОГО 

ВСЕГО 665 564,7 73 005,1 133 057,9 186 400,4 88 933,4 92 655,3 91 512,7 

областной  

бюджет 
190 016,0 1 423,1 43 134,1 112 614,7 12 614,7 12 614,7 7 614,7 

местный  

бюджет 
475 548,7 71 582,0  89 923,8 73 785,7 76 318,7  80 040,6 83 898,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУДО  

ДЮСШ г. Охи 

ВСЕГО 333 643,7 49 761,3 56 650,2 52 975,3 55 446,3 58 042,4 60 768,2 

областной  

бюджет 
10 537,7  839,8 2 690,3 1 751,9 1 751,9 1 751,9 1 751,9 

местный  

бюджет 
323 106,0 48 921,5 53 959,9 51 223,4 53 694,4 56 290,5 59 016,3 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУ «РДК» 
ВСЕГО 30,0 15,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 30,0 15,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУ «ЦБС» 
ВСЕГО 8,4 4,2 4,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 8,4 4,2 4,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

МАУ «СОК 

«Дельфин» 

ВСЕГО 124 442,7 17 876,0 22 428,5 19 521,0 20 497,1 21 522,0 22 598,1 

областной  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

бюджет 

местный  

бюджет 
124 442,7 17 876,0 22 428,5 19 521,0 20 497,1 21 522,0 22 598,1 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

культуре, спорту 

и делам молоде-

жи 

ВСЕГО 17 341,7 2 257,5  3 316,8 2 792,9 2 888,9 2 989,8 3 095,8 

областной  

бюджет 
4 978,3 583,3  943,8 862,8 862,8 862,8 862,8 

местный 

 бюджет 
12 363,4 1674,2  2 373,0 1 930,1 2 026,1 2 127,0 2 233,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление ка-

питального 

строительства 

ВСЕГО 190 098,3 3 091,1 50 643,2 111 111,2 10 101,1 10 101,1 5 050,6 

областной  

бюджет 
174 500,0 0,0 39 500,0 110 000,0 10 000,0 10 000,0 5 000,0 

местный  

бюджет 
15 598,3 3 091,1 11 143,2 1 111,2 101,1 101,1 50,6 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Подпрограмма «Организация 

отдыха, оздоровления и заня-

тости детей  молодежи МО 

городской округ «Охинский» 

на 2015-2020 годы» 

ИТОГО 

ВСЕГО 53 038,7 6 274,7 10 615,4 5 085,0 10 126,9 10 350,7 10 586,0 

областной  

бюджет 
5  194,9 884,3 1 001,0 827,4 827,4 827,4 827,4 

местный  

бюджет 
47 843,8 5 390,4 9 614,4 4 257,6 9 299,5 9 523,3 9 758,6 

Управление  

образования 

ВСЕГО 46 587,0 4 919,2 8 415,0 4 574,9 9 359,3 9 556,0 9 762,6 

областной  

бюджет 
5 133,7 884,3 939,8 827,4 827,4 827,4 827,4 

местный  

бюджет 
41 453,3 4 034,9 7 475,2 3 747,5 8 531,9 8 728,6 8 935,2 

МБУДО  

ДЮСШ г. Охи 

ВСЕГО 3 602,7 543,0 1 649,5 165,4 405,7 414,7 424,4 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
3 602,7 543,0 1 649,5 165,4 405,7 414,7 424,4 

УКСиДМ,   

работодатели 

ВСЕГО 2 849,0 812,5 550,9 344,7 361,9 380,0 399,0 

областной  

бюджет 
61,2 0,0 61,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
2 787,8 812,5 489,7 344,7 361,9 380,0 399,0 



 

 

ОКУ «ОЦЗН» Не требует дополнительного финансирования 

1.3 Подпрограмма «Молодежная 

политика в муниципальном 

образовании городской округ 

«Охинский» на 2015-2020 го-

ды» 

УКСиДМ, моло-

дежные обще-

ственные орга-

низации, ОФ 

«СахГУ», 

ГБПОУ «Саха-

линский инду-

стриальный тех-

никум» 

ВСЕГО 3 353,0 477,8 605,0 526,8 553,0 580,7 609,7 

местный  

бюджет 
3353,0 477,8 605,0 526,8 553,0 580,7 609,7 

1.4 Подпрограмма «Обеспечение 

жильем молодых семей МО 

городской округ «Охинский» 

на 2015-2020 годы» 
Управление по 

 культуре, спор-

ту и делам моло-

дежи 

ВСЕГО   16 360,7   609,0 0,0 3654,6 3837,3 4029,2 4230,6 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной  

бюджет 
25,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1 896,0 218,6 0,0 389,2 408,6 429,1 450,5 

привлеченные 

средства 
14 439,7    365,4 0,0 3265,4 3428,7 3600,1 3780,1 

1.5 Подпрограмма «Профилакти-

ка терроризма, экстремизма, 

наркомании и правонаруше-

ний в муниципальном образо-

вании городской округ 

«Охинский» на 2015-2020 го-

ды» 

ИТОГО 

ВСЕГО 2 482,9 419,5 373,7 428,9 383,2 487,6 390,0 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

 бюджет 
2 365,9 402,5 355,7 409,9 363,2 466,6 368,0 

привлеченные 

средства 
117,0 17,0 18,0 19,0 20,0 21,0 22,0 

Управление  

образования 

ВСЕГО 272,0 40,0 42,0 45,0 47,0 49,0 49,0 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
272,0 40,0 42,0 45,0 47,0 49,0 49,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

культуре, спорту 

и делам молоде-

жи 

ВСЕГО 1 401,9 230,5 231,7 232,9 234,2 235,6 237,0 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
1 401,9 230,5 231,7 232,9 234,2 235,6 237,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГБПОУ «Саха-

линский инду-

стриальный тех-

ВСЕГО 117,0 17,0 18,0 19,0 20,0 21,0 22,0 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

никум» бюджет 

привлеченные 

средства 
117,0 17,0 18,0 19,0 20,0 21,0 22,0 

Администрация  

МО ГО «Охин-

ский»,  ОМВД,  

органы системы 

профилактики 

ВСЕГО 692,0 132,0 82,0 132,0 82,0 182,0 82,0 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
692,0 132,0 82,0 132,0 82,0 182,0 82,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 3 

к постановлению администрации муници-

пального образования городской округ 

«Охинский» 

от 10.102016  №  689 

 
Приложение № 3 

к подпрограмме «Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном образовании городской 

округ «Охинский» на 2015-2020 годы», утвержден-

ной постановлением администрации муниципаль-

ного образования городской округ «Охинский» от  

30.07.2014  №  501 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В МУНИЦИ-

ПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» НА 2015-2020 ГОДЫ» 

 

№ 

п/п 

Наименование подпрограм-

мы, ведомственной целевой 

программы, основного меро-

приятия 

Наименование 

главного распоря-

дителя средств 

бюджета муници-

пального образо-

вания 

Источники 

 финансирова-

ния 

Объемы финансирования, годы (тыс. руб.) 

Всего 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

I. Подпрограмма «Развитие фи-

зической культуры и спорта в 

муниципальном образовании 

городской округ «Охинский» 

на 2015-2020 годы» 
Итого  

ВСЕГО 665 564,7 73 005 133 057,9 186 400,4 88 933,4 92 655,3 91 512,7 

областной бюд-

жет 
190 016,0 1 423,1 43 134,1 112 614,7 12 614,7 12 614,7 7 614,7 

местный  

бюджет 
475 548,7 71 581,9 89 923,8 73 785,7 76 318,7 80 040,6 83 898,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУДО ДЮСШ  

г. Охи 

ВСЕГО 333 643,7 49 761,3 56 650,2 52 975,3 55 446,3 58 042,4 60 768,2 

областной  

бюджет 
10 537,7 839,8 2 690,3 1 751,9 1 751,9 1 751,9 1 751,9 

местный  

бюджет 
323 106,0 48 921,5 53 959,9 51 223,4 53 694,4 56 290,5 59 016,3 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

МАУ «СОК 

«Дельфин» 

ВСЕГО 124 442,7 17 876,0 22 428,5 19 521,0 20 497,1 21 522,0 22 598,1 

областной 

 бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
124 442,7 17 876,0 22 428,5 19 521,0 20 497,1 21 522,0 22 598,1 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

культуре, спорту и 

делам молодежи 

ВСЕГО 17 341,7 2 257,5 3 316,8 2 792,9 2 888,9 2 989,8 3 095,8 

областной  

бюджет 
4 978,3 583,3 943,8 862,8 862,8 862,8 862,8 

местный  

бюджет 
12 363,4 1 674,2 2 373,0 1 930,1 2 026,1 2 127,0 2 233,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУ «РДК» 

ВСЕГО 30,0 15,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
30,0 15,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУ «ЦБС» 

ВСЕГО 8,4 4,2 4,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
8,4 4,2 4,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление капи-

тального строи-

тельства 

ВСЕГО 190 098,3 3 091,1 50643,2 111 111,2 10 101,1 10 101,1 5 050,6 

областной  

бюджет 
174 500,0 0,0 39 500,0 110 000,0 10 000,0 10 000,0 5 000,0 

местный  

бюджет 
 15 598,3 3 091,1  11 143,2 1 111,2 101,1 101,1 50,6 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1. Мероприятие № 1. 

«Развитие массовой физиче-

ской культуры и спорта» 

Итого  

ВСЕГО 435 763,9 63 641,1 70 370,2 70 094,0 73 540,4 77 159,2 80 959,0 

областной  

бюджет 
6 642,4 883,1 1 134,1 1 156,3 1 156,3 1 156,3 1 156,3 

местный  

бюджет 
429 121,5 62 758,0 69 236,1 68 937,7 72 384,1 76 002,9 79 802,7 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУДО ДЮСШ  

г. Охи 

ВСЕГО 293 979,5 43 507,6 44 624,9 47 780,1 50 154,4 52 647,4 55 265,1 

областной  

бюджет 
1 664,1 299,8 190,3 293,5 293,5 293,5 293,5 

местный  292 315,4 43 207,8 44 434,6 47 486,6 49 860,9 52 353,9 54 971,6 



 

 

бюджет 

МАУ «СОК 

«Дельфин» 

ВСЕГО 124442,7 17 876,0 22 428,5 19 521,0 20 497,1 21 522,0 22 598,1 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
124 442,7 17 876,0 22 428,5 19 521,0 20 497,1 21 522,0 22 598,1 

Управление по 

культуре, спорту и 

делам молодежи 

ВСЕГО 17 341,7 2 257,5 3 316,8 2 792,9 2 888,9 2 989,8 3 095,8 

областной  

бюджет 
4 978,3 583,3 943,8 862,8 862,8 862,8 862,8 

местный  

бюджет 
12 363,4 1 674,2 2 373,0 1 930,1 2 026,1 2 127,0 2 233,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. 

Организация и проведение ме-

роприятий включенных в ка-

лендарный план официальных 

физкультурных и спортивных 

мероприятий  

МО ГО «Охинский» 

Управление по 

культуре, спорту и 

делам молодежи 

ВСЕГО 12 150,6 1 644,2 2 338,4 1 895,1 1 989,8 2 089,3 2 193,8 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
12 150,6 1 644,2 2 338,4 1 895,1 1 989,8 2 089,3 2 193,8 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. 
Проведение муниципальных 

смотров-конкурсов 

Управление по 

культуре, спорту и 

делам молодежи 

ВСЕГО 92,1 9,0 15,0 15,8 16,6 17,4 18,3 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
92,1 9,0 15,0 15,8 16,6 17,4 18,3 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. 

Мероприятия по пропаганде 

физической культуры и спорта,  

здорового образа жизни. Раз-

мещение материалов в СМИ и 

интернет-ресурсах, выпуск пе-

чатной продукции, организация 

наружной социальной рекламы 

Управление по 

культуре, спорту и 

делам молодежи 

ВСЕГО 70,4 15,1 10,0 10,5 11,0 11,6 12,2 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
70,4 15,1 10,0 10,5 11,0 11,6 12,2 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4.  МБУДО ДЮСШ  ВСЕГО 293 979,5 43 507,6 44 624,9 47 780,1 50 154,4 52 647,4 55 265,1 



 

 

Мероприятия по поддержке и 

развитию отраслевого образо-

вания, кадрового потенциала в 

сфере физической культуры и 

спорта), из них: 

г. Охи областной  

бюджет 
1 664,1 299,8 190,3 293,5 293,5 293,5 293,5 

местный  

бюджет 
292 315,4 43 207,8 44 434,6 47 486,6 49 860,9 52 353,9 54 971,6 

МАУ «СОК 

«Дельфин» 

ВСЕГО 124 422,7 17 876,0 22 428,5 19 521,0 20 497,1 21 522,0 22 598,1 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
124 422,7 17 876,0 22 428,5 19 521,0 20 497,1 21 522,0 22 598,1 

Управление по 

культуре, спорту и 

делам молодежи 

областной  

бюджет 
4 978,3 583,3 943,8 862,8 862,8 862,8 862,8 

местный  

бюджет 
50,3 5,9 9,6 8,7 8,7 8,7 8,7 

1.4.1 

Финансовое обеспечение на 

оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

МБУДО ДЮСШ  

г. Охи 

ВСЕГО 292 315,4 43 207,8 44 434,6 47 486,6 49 860,9 52 353,9 54 971,6 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
292 315,4 43 207,8 44 434,6 47 486,6 49 860,9 52 353,9 54 971,6 

МАУ «СОК 

«Дельфин» 

ВСЕГО 124 442,7 17 876,0 22 428,5 19 521,0 20 497,1 21 522,0 22 598,1 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
124 442,7 17 876,0 22 428,5 19 521,0 20 497,1 21 522,0 22 598,1 

1.4.2. 

 - Субвенция на реализацию 

ЗСО «О доп. гарантиях моло-

дежи, работающей в Сахалин-

ской области» 

МБУДО ДЮСШ  

г. Охи 

ВСЕГО 1 664,1 299,8 190,3 293,5 293,5 293,5 293,5 

областной  

бюджет 
1 142,2 260,4  133,8 187,0 187,0 187,0 187,0 

1.4.3.  - Субвенция на социальную 

поддержку педагогических ра-

ботников муниципальных обра-

зовательных учреждений, в том 

числе вышедших на пенсию 

областной  

бюджет 
390,3 39,4 56,5 73,6 73,6 73,6 73,6 

1.4.4.  - Субвенция на  предоставле-

ние ежемесячных денежных 

выплат работникам муници-

пальных образовательных 

учреждений, имеющих госу-

дарственные награды Россий-

ской Федерации 

областной  

бюджет 
131,6 0,0 0,0 32,9 32,9 32,9 32,9 



 

 

1.4.5. Организация физкультурно-

оздоровительной работы по 

месту жительства населения 

МО городской округ  

«Охинский» 

Управление по 

культуре, спорту и 

делам молодежи 

областной  

бюджет 
4 978,3 583,3 943,8 862,8 862,8 862,8 862,8 

местный  

бюджет 
50,3 5,9 9,6 8,7 8,7 8,7 8,7 

2. Мероприятие № 2. 

«Развитие системы подготов-

ки спортивного резерва» 

Итого  

ВСЕГО 24 525,5 4 267,8 4 765,3 3 722,0 3 818,7 3 921,8 4 029,9 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
24 525,5 4 267,8 4 765,3 3 722,0 3 818,7 3 921,8 4 029,9 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Организация и проведение ме-

роприятий включенных в ка-

лендарный план официальных 

физкультурных и спортивных 

мероприятий 

 МБУДО ДЮСШ г. Охи 

МБУДО ДЮСШ  

г. Охи 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
22 049,2 4 248,6 4 143,8 3 294,4 3 371,7 3 452,8 3 537,9 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУ «РДК» 
местный  

бюджет 
30,0 15,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУ «ЦБС» 
местный  

бюджет 
8,4 4,2 4,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. Организация и проведение 

учебно-тренировочных сборов 

для команд  

МБУДО ДЮСШ  

г. Охи 

МБУДО ДЮСШ  

г. Охи 

областной бюд-

жет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
2 437,9 0,0 602,3 427,6 447,0 469,0 492,0 

3. Мероприятие № 3. 

«Мероприятия по обеспече-

нию антитеррористической 

безопасности учреждений до-

полнительного образования» 

Итого  

ВСЕГО 605,1 459,6 145,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
605,1 459,6 145,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУДО ДЮСШ  

г. Охи 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
605,1 459,6 145,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. Установка видеонаблюдения, 

освещения по периметру зда-

ния, противопожарных дверей 
МБУДО ДЮСШ  

г. Охи 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
605,1 459,6 145,5 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

4. Мероприятие № 4. 

«Развитие инфраструктуры и 

модернизации объектов в 

сфере физическая культура и 

спорта» 

Итого  

ВСЕГО 57 502,2 4 636,6 16 669,4 6 523,8 11 574,3 11 574,3 6 523,8 

областной  

бюджет 
38 873,6 540,0 2 500,0 6 458,4 11 458,4 11 458,4 6 458,4 

местный  

бюджет 
18 628,6 4 096,6 14 169,4 65,4 115,9 115,9 65,4 

МБУДО ДЮСШ  

г. Охи, управление 

по культуре, спор-

ту и делам моло-

дежи 

областной  

бюджет 
8 873,6 540,0 2 500,0 1 458,4 1 458,4 1 458,4 1 458,4 

местный  

бюджет 
5 698,4 1 005,5 4 633,7 14,8 14,8 14,8 14,8 

МКУ "УКС"  

городской круг 

"Охинский", 

областной 

бюджет 
30 000,0 0,0 0,0 5 000,0 10 000,0 10 000,0 5 000,0 

местный  

бюджет 
12 839,1 3091,1 9 535,7 50,6 101,1 101,1 50,6 

4.1. Укрепление материально-

технической базы учреждений 

спортивной направленности и 

учреждений отраслевого обра-

зования, приобретение спор-

тивно-технологического обору-

дования, инвентаря и спортив-

ной экипировки 

МБУДО ДЮСШ г. 

Охи, управление 

по культуре, спор-

ту и делам моло-

дежи 

областной  

бюджет 
8 873,6 540,0 2 500,0 1 458,4 1 458,4 1 458,4 1 458,4 

местный  

бюджет 
5 698,4 1 005,5 4 633,7 14,8 14,8 14,8 14,8 

4.2. Текущий и капитальный ремонт 

учреждения дополнительного 

образования  

МБУДО ДЮСШ 

 г. Охи. 

МКУ «УКС» го-

родской округ 

«Охинский» 

областной  

бюджет 
30 000,0 0,0 0,0 5 000,0 10 000,0 10 000,0 5 000,0 

местный  

бюджет 
12 839,1 3 000,0 9 535,7 50,6 101,1 101,1 50,6 

МБУДО ДЮСШ 

г.Охи 

местный  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.3. 

Инженерное обследование тех-

нического состояния стен и 

крыши здания по объекту: «Ка-

питальный ремонт  

МБУДО ДЮСШ г. Охи» 

МКУ «УКС» го-

родской округ 

«Охинский» 

местный 

 бюджет 
91,1 91,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.4. 
Текущий ремонт МАУ «СОК 

«Дельфин 

МКУ «УКС» го-

родской округ 

«Охинский» 

местный 

 бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Мероприятие № 5. 

«Строительство, реконструк-

ция, капитальный ремонт 

объектов и сооружений», из 

них: 

Итого  

ВСЕГО 147 168,1 0,0 41 107,5 106 060,6 0,0 0,0 0,0 

областной  

бюджет 
144 500,0 0,0 39 500,0 105 000,0 0,0 0,0 0,0 

местный  2 668,1 0,0 1 607,5 1 060,6 0,0 0,0 0,0 



 

 

бюджет 

5.1. 
Капитальный ремонт МАУ 

«СОК «Дельфин» 

МКУ "УКС" го-

родской округ 

"Охинский" 

областной  

бюджет 
5 000,0 0,0 0,0 5 000,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
50,5 0,0 0,0 50,5 0,0 0,0 0,0 

5.2. 
Реконструкция стадиона 

ОСП ДЮСШ г. Охи. 

МКУ "УКС" го-

родской округ 

"Охинский" 

областной  

бюджет 
134 000,0 0,0 34 000,0 100 000,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
2 453,6 0,0 1 443,5 1 010,1 0,0 0,0 0,0 

5.3. 

Строительство комплексной 

спортивной площадки (игро-

вое поле, гимнастический 

городок, детский городок) г. 

Оха ул. Советская, 9 

МКУ «УКС»  

городской округ 

«Охинский» 

областной бюд-

жет 
5 500,0 0,0 5 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
164,0 0,0 164,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.4. 

Строительство универсаль-

ной игровой спортивной 

площадки по  

ул. Советская, 9 

МКУ «УКС»  

городской округ 

«Охинский» 

областной бюд-

жет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 4 

к постановлению администрации муни-

ципального образования городско округ 

«Охинский» 

от  10.10.2016  №  689 
 

Приложение № 2 

к подпрограмме «Обеспечение жильем молодых 

семей муниципального образования городской 

округ «Охинский» на 2015-2020 годы, утвержден-

ной постановлением администрации муниципаль-

ного образования городской округ «Охинский»  

от  30.07.2014  №  501 

 

СВЕДЕНИЯ О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) ПОДПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ МОЛОДЫХСЕМЕЙ МУНИЦИПАЛЬ-

НОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» НА 2015-2020 ГОДА» И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя (индикатора) 

 

Единица 

измерения 

Значение по годам 

базовый год, пред-

шествующий году 

разработки муни-

ципальной про-

граммы (факт) 

год разработки 

муниципальной 

программы  

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 

Количество молодых семей, улучшивших жи-

лищные условия с учетом государственной под-

держки, а так же с помощью собственных и за-

емных средств от общего числа молодых семей, 

желающих улучшить жилищные условия 

 

единица 9 3  2  0 4  6  8 10 

2. 

Число молодых семей, которые были участни-

ками программы по приобретению (строитель-

ству) жилья и получат дополнительные выплаты 

при рождении ребенка. 

единица 0 0 1 1 1 1 1 1 

3. 

Доля молодых семей, улучшивших жилищные 

условия с учетом государственной поддержки, 

от общего числа молодых семей, желающих 

улучшить жилищные условия на условиях под-

программы (Программы)  

% 1 % 1 % 1,5 % 3 % 4 % 5 % 6 % 7 % 



 

 

 


